UBND THỊ XÃ BA ĐỒN
HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP

PHỔ BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /HĐPH
V/v phát động Cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu các quy định của pháp luật về phòng,

chống ma túy” trên địa bàn thị xã Ba Đồn

Ba Đồn, ngày        tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể cấp thị xã;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL thị xã.

Ngày 11 tháng 8 năm 2022, Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh Quảng

Bình đã ban hành Kế hoạch số 158/KH-HĐPH về tổ chức Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu các quy định của pháp luật về phòng, chống ma túy” trên địa bàn tỉnh

Quảng Bình. Để cuộc thi diễn ra đúng Kế hoạch, đạt kết quả thiết thực, thu hút

được đông đảo mọi tầng lớp Nhân dân tham gia, đồng thời, thực hiện tốt công

tác tuyên truyền, phổ biến Luật Phòng, chống ma túy năm 2021 và các văn bản

hướng dẫn thi hành; nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm của các cấp, các

ngành và của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, chiến sỹ trong lực

lượng vũ trang, học sinh và Nhân dân trên địa bàn về phòng, chống ma túy. Hội

đồng phối hợp PBGDPL thị xã yêu cầu các phòng, ban, đơn vị, địa phương trên

địa bàn thị xã thực hiện các nội dung sau:

1. Phát động Cuộc thi: Thời gian thi của Cuộc thi bắt đầu từ 00 giờ 00

phút ngày 15/9/2022 đến 24 giờ 00 phút ngày 30/10/2022; các cơ quan, đơn vị,

địa phương đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi;

đôn đốc và tạo điều kiện cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, chiến sỹ

trong lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và Nhân dân trên địa bàn hưởng

ứng, tham gia Cuộc thi; kịp thời biểu dương các tập thể, cá nhân tích cực hưởng

ứng, tham gia Cuộc thi thông qua các hoạt động tại cơ quan, đơn vị, địa phương

nhằm động viên, khích lệ người dự thi, từ đó nâng cao chất lượng của Cuộc thi.

2. Đăng tải đường link của Cuộc thi trên Trang thông tin điện tử của cơ

quan, đơn vị, địa phương (địa chỉ http://timhieuphapluat.quangbinh.gov.vn) hoặc

truy cập vào Trang thông tin điện tử thị xã Ba Đồn ( địa chỉ

https://badon.quangbinh.gov.vn/).

3. Thực hiện rà soát danh sách, thông tin của thí sinh tham gia dự thi đảm

bảo không vi phạm Thể lệ Cuộc thi và xác minh thông tin thí sinh đạt giải tại

Cuộc thi theo đề nghị của Ban Tổ chức (nếu có).

4. Phòng Tư pháp - Cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến,

giáo dục pháp luật thị xã hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc công tác triển khai Cuộc

thi; phối hợp với các cơ quan thông tin trên địa bàn thị xã tổ chức các hoạt động

thông tin, tuyên truyền cho Cuộc thi.

http://timhieuphapluat.quangbinh.gov.vn/
https://badon.quangbinh.gov.vn/

2

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, phản ánh kịp thời

về Phòng Tư pháp - Cơ quan Thường trực của Hội đồng Phối hợp PBGDPL thị

xã để tổng hợp, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng PBGDPL, Sở Tư pháp;

- Thường trực Thị ủy;                                (để bc)

- UBND thị xã;

- Phòng Tư pháp;

- Trang thông tin điện tử thị xã;

- Lưu: VT, HĐPH.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ

Nguyễn Văn Tình

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-13T14:46:03+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Tình<tinhnv.bd@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-13T15:03:13+0700

		2022-09-13T15:03:30+0700

		badon@quangbinh.gov.vn
	2022-09-13T15:26:22+0700